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検討精度の向上 

(1) 路線計画の検討方針 

(2) 基本諸元（幾何構造基準等） 

表 基本諸元（幾何構造基準等） 

項 目 鉄 道 トラムトレイン

(3) 駅配線計画 

①． 終端駅 

引き上げ線

図 終端駅の配線略図  
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②． 中間駅 

図 中間駅（島式１面２線）の配線略図 

図 中間駅（相対式２面２線）の配線略図 

③． 中間駅（退避駅） 

図 中間駅（退避駅）の配線略図 

④． 中間駅（車両基地接続駅） 

回送線

図 中間駅（車両基地接続駅）の配線略図  
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(4) 標準断面図 

①． 鉄道 

A． 一般部（駅間部） 

a．高架橋 

図 標準断面図（鉄道・一般部・高架橋） 

b．盛土 

図 標準断面図（鉄道・一般部・盛土）  
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c．掘割（Ｕ型擁壁） 

 

図 標準断面図（鉄道・一般部・堀割） 

d．シールドトンネル 

図 標準断面図（鉄道・一般部・シールドトンネル） 
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e．山岳トンネル 

図 標準断面図（鉄道・一般部・山岳トンネル） 

B． 駅部 

a．高架橋（相対式２面２線） 

図 標準断面図（鉄道・駅部・高架橋（相対式２面２線）） 
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b．開削トンネル（相対式２面２線） 

図 標準断面図（鉄道・駅部・開削トンネル（相対式２面２線）） 
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②． トラムトレイン 

A． 単路部 

図 標準断面図（トラムトレイン・単路部） 

B． 電停部（停留場） 

a．千鳥配置 

図 標準断面図（トラムトレイン・電停部（千鳥配置）） 

b．島式１面２線 

図 標準断面図（トラムトレイン・電停部（島式１面２線）） 
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③． 専用軌道・一般部（駅間部） 

a．高架橋 

図 標準断面図（トラムトレイン・専用軌道・一般部・高架橋） 

b．盛土 

図 標準断面図（トラムトレイン・専用軌道・一般部・盛土） 
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c．掘割（Ｕ型擁壁） 

図 標準断面図（トラムトレイン・専用軌道・一般部・掘割（Ｕ型擁壁）） 

d．シールドトンネル 

図 標準断面図（トラムトレイン・専用軌道・一般部・シールドトンネル） 
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e．山岳トンネル 

図 標準断面図（トラムトレイン・専用軌道・一般部・山岳トンネル） 

④． 専用軌道・駅部 

a．高架橋（島式１面２線） 

図 標準断面図（トラムトレイン・専用軌道・駅部・高架橋（島式１面２線）） 
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b．開削トンネル（島式１面２線） 

図 標準断面図（トラムトレイン・専用軌道・駅部・開削トンネル（島式１面２線）） 
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(5) 路線計画 

1) 路線計画の検討方針 

2) 路線計画の検討結果 

表 路線計画の検討結果（検討精度の向上） 
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①． 鉄道 

表 鉄道・ケース２（うるま・国道 330号＋空港接続線）の駅位置・駅構造・駅配線形式等 
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②． トラムトレイン 

表 トラムトレイン・ケース７（うるま・国道 58号＋空港接続線）の駅位置・駅構造・駅配線形式等 
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(6) 運行計画 

1) 運転曲線の検討 

図 運転曲線図のイメージ 

①． 運転最高速度の設定 

A． 鉄道 

B． トラムトレイン 
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②． 観光需要や都市間のビジネス需要への対応 

写真 名古屋鉄道 2200 系（特別車 2両＋一般車 4両） 

  
特別車                   一般車 

写真 名古屋鉄道 2200 系（一部特別車） 

表 名古屋鉄道 2200 系 主要諸元 
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図 つくばエクスプレスの運転列車 

③． 快速停車駅の設定 

④． 運転曲線の検討 

A． 運転曲線の検討に当っての前提条件 

表 最高運転速度 

表 曲線半径と制限速度 

表 列車の下り勾配における制限速度（鉄道） 



2-50

表 列車の下り勾配における制限速度（トラムトレイン） 

表 列車長 

表 制動力 

B． 運転曲線図 

a．鉄道 

図 運転曲線図（鉄道・うるま・国道 330号）（快速列車） 



2-51

図 運転曲線図（鉄道・うるま・国道 330号）（各駅停車） 

図 運転曲線図（鉄道・空港接続線） 
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b．トラムトレイン 

図 運転曲線図（トラムトレイン・うるま・国道 58号） 

図 運転曲線図（トラムトレイン・空港接続線） 
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2) 運行ダイヤの検討 

①． 駅間所要時間及びピーク時の運行本数の設定 

表 沖縄都市モノレール旭橋駅の時刻表（月～木曜日） 
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A． 鉄道 

表 駅間所要時間及びピーク時の運行本数（鉄道・うるま・国道 330号＋空港接続線）検討精度向上 

下り 上り 下り 上り

1 糸満市役所 0.00 － 複線 地下 島式1面2線 ○ - - 0:00:00 1:04:10 - - - 0:00:00 1:21:20 - -
2 糸満ロータリー 0.67 0.67 複線 地下 相対式2面2線 - - - - 1.5 0:01:20 0:00:30 0:01:20 1:19:30 1.5 3
3 兼城 2.11 1.44 複線 地下 相対式2面2線 - - - - 1.5 0:02:00 0:00:30 0:03:50 1:17:00 1.5 3
4 阿波根 3.21 1.10 複線 高架 相対式2面2線 - - - - 1.5 0:01:40 0:00:30 0:06:00 1:14:50 1.5 3
5 豊見城 4.47 1.26 複線 高架 相対式2面2線 ○ 0:04:30 0:00:30 0:04:30 0:59:10 1.5 0:01:40 0:00:30 0:08:10 1:12:40 1.5 3
6 名嘉地 6.04 1.57 複線 高架 相対式2面2線 - - - - 1.5 0:01:50 0:00:30 0:10:30 1:10:20 1.5 3
7 旧海軍司令部壕西 7.47 1.43 複線 地下 相対式2面2線 - - - - 1.5 0:01:50 0:00:30 0:12:50 1:08:00 1.5 3
8 奥武山公園 9.16 1.69 複線 地下 相対式2面4線 (0:04:10) - (0:09:10) (0:54:40) 1.5 0:02:20 0:00:30 0:15:40 1:05:10 1.5 3
9 旭橋 10.54 1.38 複線 地下 相対式2面2線 ○ 0:05:50 0:00:30 0:10:50 0:52:50 3 0:02:00 0:00:30 0:18:10 1:02:40 3 6
10 新都心 13.24 2.70 複線 地下 相対式2面2線 ○ 0:02:50 0:00:30 0:14:10 0:49:30 3 0:02:50 0:00:30 0:21:30 0:59:20 3 6
11 内間 15.11 1.87 複線 地下 相対式2面2線 - - - - 3 0:02:20 0:00:30 0:24:20 0:56:30 3 6
12 浦添市役所西 16.83 1.72 複線 高架 相対式2面2線 ○ 0:03:40 0:00:30 0:18:20 0:45:20 3 0:02:10 0:00:30 0:27:00 0:53:50 3 6
13 真栄原 19.71 2.88 複線 地下 相対式2面2線 - - - - 3 0:02:50 0:00:30 0:30:20 0:50:30 3 6
14 普天間飛行場 21.68 1.97 複線 高架 島式2面4線 ○ 0:03:50 0:00:30 0:22:40 0:41:00 3 0:02:20 0:00:30 0:33:10 0:47:40 3 6
15 西普天間 24.52 2.84 複線 地下 相対式2面2線 - - - - 3 0:02:40 0:00:30 0:36:20 0:44:30 3 6
16 ライカム 28.43 3.91 複線 地下 相対式2面2線 - - - - 3 0:03:50 0:00:30 0:40:40 0:40:10 3 6
17 胡屋十字路 30.67 2.24 複線 地下 島式1面2線 - - - - 3 0:02:30 0:00:30 0:43:40 0:37:10 3 6
18 コザ十字路 32.39 1.72 複線 地下 島式1面2線 ○ 0:08:50 0:00:30 0:32:00 0:31:40 3 0:02:00 0:00:30 0:46:10 0:34:40 3 6
19 うるま具志川 38.14 5.75 複線 地下 島式1面2線 ○ 0:04:40 0:00:30 0:37:10 0:26:30 3 0:04:40 0:00:30 0:51:20 0:29:30 3 6
20 石川 45.85 7.71 複線 地下 相対式2面2線 ○ 0:05:40 0:00:30 0:43:20 0:20:20 3 0:05:40 0:00:30 0:57:30 0:23:20 3 6
21 ムーンビーチ 48.72 2.87 複線 高架 相対式2面2線 ○ 0:02:40 0:00:30 0:46:30 0:17:10 3 0:02:40 0:00:30 1:00:40 0:20:10 3 6
22 恩納谷茶 52.04 3.32 複線 高架 相対式2面2線 - - - - 3 0:03:30 0:00:30 1:04:40 0:16:10 3 6
23 恩納 56.50 4.46 複線 高架 相対式2面2線 ○ 0:06:00 0:00:30 0:53:00 0:10:40 3 0:03:20 0:00:30 1:08:30 0:12:20 3 6
24 喜瀬 67.28 10.78 複線 高架 相対式2面2線 - - - - 3 0:06:40 0:00:30 1:15:40 0:05:10 3 6
25 名護 75.60 8.32 複線 高架 島式1面2線 ○ 0:10:40 - 1:04:10 0:00:00 3 0:05:10 - 1:21:20 0:00:00 3 6

9 旭橋 0.00 － 複線 地下 相対式2面2線 ○ 0:00:30 0:00:00 0:04:00 - 0:00:30 0:00:00 0:04:00 - -
26 那覇空港 3.88 3.88 複線 高架 島式1面2線 ○ 0:04:00 - 0:04:00 0:00:00 1.5 - 0:04:00 0:00:00 1.5 3

所要時間
運行本数停車駅

駅間運転
時分

停車時分
駅配線 所要時間

運行本数
駅間運転
時分

停車時分

快速 各駅停車

【本線】

【空港接続線】

運行本数
合計

No. 駅名 キロ程 駅間距離
単線/複
線

駅構造形
式
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B． トラムトレイン 

表 駅間所要時間及びピーク時の運行本数（トラムトレイン・うるま・国道 58号＋空港接続線）検討精度向上 
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②． 車両定員の設定 

表 車両定員及び許容混雑率の設定 

図 三大都市圏における主要区間の平均混雑率・輸送力・輸送人員の推移 
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③． 運行ダイヤの検討 

A． 鉄道 

図 運行ダイヤ（鉄道・全線複線案） 
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B． トラムトレイン 

図 運行ダイヤ（トラムトレイン・全線複線案） 
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3) 所要編成数の算出 

表 所要編成数 
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(7) 概算事業費の算出 

1) 概算事業費の算出方針 

2) 工事数量の単位の設定 

表 数量単位のイメージ（鉄道） 

3) 工事数量の算出 

4) 工事単価等の設定 
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5) 概算事業費の算出 

表 概算事業費（検討精度の向上） 
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(8) 支線①の路線計画の見直し 

1) 路線計画 

①． 路線計画の検討方針 

②． 路線計画 

A． コントロールポイント 

B． 路線計画の検討結果 

表 鉄道・支線①（全線単線案）の路線計画の検討結果 



2-63

図 鉄道・支線①（全線単線案）の路線計画（航空写真版） 

表 鉄道・支線①（全線単線案）の駅位置・駅構造・駅配線形式等 
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2) 運行計画 

①． 運転曲線図 

図 運転曲線図（鉄道・支線①） 
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②． 運行ダイヤの検討 

図 運行ダイヤ（鉄道・支線①（全線単線案）） 
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3) 概算事業費の算出 

表 鉄道・支線①の概算事業費（全線単線案） 

 




